

PROYECTO: CAMPO CANEL ÁREA TOTAL DEL TERRENO (m2): 2,240
 UBICACIÓN: Jaibalito AREA CONSTRUCCION:
 FECHA: agosto 2021

No.	REGLÓN	UNIDAD	CANT.	COSTO UN.	SUB-TOTAL	TOTAL Q	TOTAL \$	OBSERVACIONES
-----	--------	--------	-------	-----------	-----------	---------	----------	---------------

MURO PERIMETRAL BLOCK Y MALLA 90 ml 3.10 de alto

2.7 Material								
	Block 15x20x40	U	2206	Q5.50	Q12,133.00			
	Block U 15x20x40	U	597	Q5.50	Q3,283.50			
	Cemento UGC	U	237	Q80.00	Q18,960.00			
	Arena	m3	16	Q300.00	Q4,800.00			
	Piedrin	m3	16	Q300.00	Q4,800.00			
	Hierro 3/8"	varillas	177	Q27.00	Q4,779.00			
	Varillas 1/4"	varillas	85	Q13.00	Q1,105.00			
	Clavo	libras	10	Q8.00	Q80.00			
	Herramientas	global	1	Q1,000.00	Q1,000.00			
	Alambre de amarre	Libras	50	Q7.00	Q350.00			
	Postes de acero galvanizado 2.15 metros	Unidad	51	Q240.00	Q12,240.00	Q93,970.50	\$12,364.54	
	Malla de circulacion 2 metros	Rollos	5	Q900.00	Q4,500.00			171.10 ml
	Alambre galvanizado	Rollos	20	Q15.00	Q300.00			
	Mano de obra							
	Excavacion cimient	dias/Hombre	20	Q215.00	Q4,300.00			
	Armado de cimient	dias/Hombre	7	Q215.00	Q1,505.00			
	Levantado sobrecimiento	dias/Hombre	5	Q215.00	Q1,075.00			
	Armado y fundicion soleras	dias/Hombre	5	Q215.00	Q1,075.00			
	Levantado de 3 hiladas de block	dias/Hombre	10	Q860.00	Q8,600.00			
	Herrero para armar malla	Global	1	Q5,000.00	Q5,000.00			
	Colocacion de postes y malla	dias/Hombre	15	Q215.00	Q3,225.00			
	Limpieza de area	dias/Hombre	4	Q215.00	Q860.00			

GRADERIOS DE GAVIONES 17 metros de largo 3 gradas

3.1	Material						
3.2	Gavion	unidad	102	Q250.00	Q25,500.00	Q56,765.00	\$7,469.08
3.3	Piedra para rellenar gaviones	m3	102	Q180.00	Q18,360.00		
3.4	Arena	m3	1	Q300.00	Q300.00		
3.5	Piedrin	m3	1	Q300.00	Q300.00		
3.9	Madera para formaleta	docenas	2	Q600.00	Q1,200.00		
3.1	Electromalla	planchas	2	Q265.00	Q530.00		
3.18	Mano de obra						
3.24	Armado de gaviones	U.	102	Q50.00	Q5,100.00		
3.26	Armado de graderio	dia/hombre	4	Q1,095.00	Q4,380.00		
3.27	Fundicion graderio	dia/hombre	1	Q1,095.00	Q1,095.00		

CANCHA SINTETICA 1,345 m2

5.1	Hechura de drenaje	global	1345	Q65.00	Q87,425.00	Q342,975.00	\$45,128.29
5.2	Porterias	u	2	Q0.00	Q0.00		
5.3	Cancha sintetica	m2	1345	Q190.00	Q255,550.00		

INSTALACIONES ELECTRICAS

	Iluminacion cancha 2 postes	u	2	Q800.00	Q1,600.00	Q9,100.00	\$1,197.37
	Red general de cableado	global	1	Q5,000.00	Q5,000.00		
5.3	Caja, tablero	u	1	Q2,500.00	Q2,500.00		

SUB TOTAL Q502,810.50 \$66,159.28

IMPREVISTO 8% Q40,224.84 SUPERVISION OBRA 12% Q60,337.26

COSTO TOTAL Q	Q603,372.60
COSTO TOTAL \$	\$79,391.13